
РЕШЕНИЕ
по жалобе № 042/07/03-1303/2020 

«18» августа 2020 г.                              г. Кемерово

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению жалоб о нарушении процедуры торгов и порядка
заключения договоров (далее - Комиссия) в составе:

 

Заместителя
председателя Комиссии:

<…> – заместителя руководителя Кемеровского УФАС
России;

  

Членов Комиссии:

<…> – начальника отдела ЖКХ, транспорта и связи;

<…> – главного специалиста-эксперта отдела контроля
органов власти;

<…> – ведущего специалиста – эксперта отдела топливно
– энергетического комплекса;

<…> – главного специалиста-эксперта отдела ЖКХ,
транспорта и связи.

 

рассмотрев в порядке, установленном ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), жалобу
ООО «БРАНД-Сервис» и материалы по жалобе 042/07/03-1303/2020,

У С Т А Н О В И Л А:

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба (вх. от 10.08.2020   №
5564э) ООО «БРАНД - Сервис» (далее - Заявитель) на действия заказчика АО «СО
ЕЭС»)  (далее – Заказчик) при проведении конкурса в электронной форме на право
заключения договора на выполнение работ по реализации проекта
«Дооборудование Системы охранного телевидения зданий АО "СО ЕЭС" по
адресу: 660020, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Петра Подзолкова, 3г»,
извещение о проведении которого было опубликовано 15.06.2020 под №
32009238558 в единой информационной системе в сфере закупок в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу:
http//zakupki.gov.ru  (далее – Закупки).

По мнению Заявителя, Заказчиком проявляется бездействие исполнения условий
конкурсной документации в части заключения договора с ООО «БРАНД – Сервис».

Уведомлением Московского УФАС России от 11.08.2020 аналогичная жалоба
назначена к рассмотрению к рассмотрению - 17.08.2020.

В соответствии с письмами ФАС России № ИА/12884/13 от 03.04.2013,  №



ИА/57470/19 от 05.07.2019 жалобы на действия (бездействие) заказчиков при
проведении закупок рассматриваются территориальными органами ФАС России
по месту нахождения заказчика.

Заказчик – АО «Системный оператор Единой энергетической системы»
зарегистрирован по адресу: 109074, г. Москва, Китайгородской проезд, д. 7, стр. 3.

Таким образом жалоба ООО «БРАНД-Сервис» подлежит рассмотрению
Московским УФАС России.

Руководствуясь ч. 20 ст. 18.1, ст. 23 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Оставить жалобу ООО «БРАНД-Сервис» без рассмотрения.

     

Заместитель председатель комиссии                              <…>

Члены Комиссии:                                                                                                                                       
                          <…>

                                                                                        <…>

                                                                                        <…>

                                                                                       <…>

Примечание. В соответствии с ч. 23 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции» решение и предписание Комиссии
антимонопольного органа может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня принятия решения или выдачи предписания.


